2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

Постановление
__ ___________ 2017 г.                                                                                         №
г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района Орловской области от 12.04.2010 № 97 «Об утверждении положения «Об организации работы объектов мелкорозничной сети в Ливенском районе»
В целях упорядочения требований к размещению и эксплуатации объектов мелкорозничной сети на территории Ливенского района, администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ливенского района Орловской области от 12.04.2010 № 97 «Об утверждении положения «Об организации работы объектов мелкорозничной сети в Ливенском районе» следующие изменения:

1.1. пункт 2 постановления исключить;
1.2. в пунктах 4,6 слова «заместителя главы администрации Ливенского района по экономике Калинину Л.И.» заменить словами «заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.»;
1.3. в приложении 1 к постановлению:

1) в пункте 1.4. раздела 1 слова «,на аукционной основе» исключить;
2) подпункт 2 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«2) Нестационарная торговая сеть – совокупность торговых объектов, представляющих собой временное сооружение или временную конструкцию, не связанных прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или отсутствия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное сооружение.»;
3) пункт 2.5. раздела 2 исключить;
1.4. в приложении 1 к Положению об организации работы объектов мелкорозничной сети в Ливенском районе пункты 1,2 раздела 2 изложить в следующей редакции;

«1. Отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района совместно с отделом архитектуры управления по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района ежегодно в срок до 1 ноября разрабатывают проекты схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ливенского района с соблюдением требований, указанных в разделе I настоящего приложения, а также с учетом обеспеченности жителей района стационарными предприятиями потребительского рынка и услуг, градостроительных программ развития территорий.
2. Заместитель главы администрации района по социально-экономическим вопросам:
- ежегодно в срок до 10 ноября согласовывает схемы с отделом архитектуры управления по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района, управлением муниципального имущества администрации Ливенского района;
- ежегодно в срок до 1 декабря выносит представленные документы на утверждение в установленном порядке главе Ливенского района.»;
1.5. приложение 2 к постановлению исключить;
1.6. приложения 3, 4 изложить в новой редакции согласно приложению 1 и приложению 2 соответственно, прилагаются.
2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.
             Исполняющий обязанности
главы администрации района

А.И. Кожухов